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R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E  
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. vm Prot. Tirane, me / ( . cp4 .2023
It

NJOFTIM

PER SHPALLJE KONKURRIMI PER VEND TE LIRE PUNE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 98 date 06.10.2016 “Per Organizimin e Pushtetit Gjyqesor ne 
Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, ne cilin parashikohen kompetencat e Kryetarit te Gjykates 
dhe Zevendeskryetarit, Ligjit Nr. 7961 date 12.07.1995, Kodi i Punes se Republikes se 
Shqiperise, i ndryshuar si dhe pikes 3, te Vendimit Nr. 555, date 29.12.2022 te Keshillit te Larte 
Gjyqesor “Per rishpemdarjen e numrit te pozicioneve te punes ne Gjykaten e Apelit te 
Juridiksionit te Pergjithshem dh ne Gjykata e Rretheve Gjyqesore”, Gjykata e Rrethit Gjyqesor 
Tirane shpall konkurrimin per vend te lire pune si me poshte:

1. 1 (nje) vend, ne pozicion e punes -  specialist i IT-se, kategoria ekzekutive (kategoria 
IV - a), me kontrate te perkohshme pune.

Pershkrimi i pergjithshem i punes per pozicionin e punes si me siper eshte:

Specialisti i IT-se:

1. Pajis 9 do punonjes te gjykates me akseset e nevojshme ne sistemet elektronike ne 
perputhje me detyren e punonjesit;

2. Pergatit dhe shpall listen e gjykimeve;
3. Merret me instalimin, konfigurimin dhe troubleshooting e kompjuterave dhe networkut te 

gjykates;
4. Ben kontroll periodik mujor te gjendjes se pajisjeve elektronike te gjykates;
5. Ben nje backup periodik, zakonisht ditor, te te dhenave sensitive: - Databazes se sistemit 

te te dhenave ARKIT; - Databazes se sistemit audio RDA; - Arkivit Qendror te 
Transfertes se gjyqtareve.

6. Merret me konfigurimin e-email, serverit te brendshem si dhe domanit te gjykates.
7. Ndjek perdorimin dhe mirefunksionimin e sistemit te Regjistrimit Dixhital Audio (RDA).



8. Menaxhon sistemin e brendshem elektronik te dosjeve ARKIT: Krijimin e perdoruesve 
(Kryetar, Kancelar, Gjyqtar, Sekretare, etj.).

9. Korrigjon gabimet e bera nga perdoruesit me lejen e eprorit te gjykates.
10. Asiston ne afishimin e raporteve te ndryshme statistikore.
11. Ndryshon seksionet e gjyqtareve ne baze te urdhrit te nxjerre nga Kryetarja e gjykates.
12. Ndalon publikimin e dosjeve me te dhena teper sensitive, s\q eshte biresimi, etj, ne webin 

e gjykates.
13. Ndjek gjurmimin e ?do veprimi te kryer nga perdoruesit e sistemit.
14. Kujdeset per ngarkesen e gjyqtareve qe marrin pjese ne short.
15. Kujdeset per perditesimin e informacionit ne webin e gjykates.
16. Merret me specifikimet teknike te pajisjeve elektronike te gjykates.
17. Merret me kopjimin e CD-ve audio te dosjeve te dorezuara nga sekretaret.
18. Mbron te dhenat e brendshme nga infiltrimi i jashtem permes enkriptimit, ruajtjes se 

sigurte te te dhenave, instalimit te antiviruseve dhe softeve anti spam, dhe mjeteve te tjera 
te nevojshme.

19. Mban kontakte me kompanite kontraktore qe ofrojne sherbime te ndryshme suporti si, 
sherbimi i printimit,sherbimi i audios, sherbimi i sistemit te menaxhimit te dosjeve si dhe 
sherbimi i intemetit.

20. Ofron informacione te ndryshme te kerkuara nga eproret e gjykates si, pamje filmike, 
aksesi i hyrje-daljeve te punonjesve, etj, nga sistemet e sigurise te gjykates.

2 1 . Vlereson infrastrukturen teknologjike ne menyre qe te kete vazhdimesi puna sipas 
nevojave qe kane punonjesit e gjykates.

22. Menaxhon veprimet ditore te sektorit te IT -se.
23. Projekton strategji te reja dhe procedura te IT-se per te rritur efikasitetin dhe per te 

lehtesuar punen e punonjesve te gjykates.
24. Koordinon nevojat e punonjesve te brendshem dhe atyre te jashtem qe jane te autorizuar 

nga drejtuesi i gjykates per marrje informacioni.
25. Asiston ne instalimin e hardware-ve dhe software-ve te reja, si dhe trajnon punonjesit ne 

menyren e perdorimit te tyre.
26. Asiston drejtuesit e gjykates dhe palet e treta me raporte periodike si ne sistemin audio 

RDA, sistemin e menaxhimit te te dhenave ARKIT dhe sistemin e Sigurise dhe Aksesit.
27. Mbikeqyr tekniket e kontraktuar me kohe te pjesshme ne permbushjen e detyres se tyre 

funksionale.
28. Jep sugjerime per te permiresuar dhe ndryshuar Sistemin Elektronik te Gjykates.
29. Njofton eproret ne menyre te dokumentuar nepermjet intranetit per problematikat e 

hasura.

Kerkesa te pergjithshme, kandidati duhet te plotesoje te gjitha kerkesat e pergjithshme:
a. Te jete shtetas shqiptar;
b. Te kete zotesi te plote per te vepruar;



c. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese;
d. Te mos jete i denuar penalisht;
e. Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore

Kandidati duhet te plotesoje kriteret e ve^anta si vijon:
a. Te zoteroje diplome ne Shkenca te Teknologjise se Informacionit ose Shkenca 

Kompjuterike.
b. Te kete pervoje pune jo me pak 1 (nje) vit.
c. Preferohet te kete kryer internship ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kandidati duhet te paraqese zyrtarisht, brenda dates 13.01.2023 ora 16:00, prane zyres se
protokollit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, dokumentet e meposhtme;

a. Kerkese motivimi per aplikimin ne vendin e punes qe konkurron
b. CV - (Jeteshkrim);
c. Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor; per diplomat jashte vendit, te 

percillet njesimi nga MAS) te noterizuar;
d. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) te 

noterizuar;
e. Fotokopje te letemjoftimit (ID);
f. Vertetim te gjendjes shendetesore;
g. Vertetim te gjendjes gjyqesore (te gjeneruar nga platforma e-Albania);
h. Vertetim banimi dhe £do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, 

arsimim shtese, vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj;
i. Vertetim nga gjykata;
j. Vertetim nga prokuroria.

Mosparaqitja e plote e dokumentacionit sjell skualifikim te kandidatit.

Konkurrimi zhvillohet ne dy faza:

1. Verifikimi paraprak, i permbushjes se kushteve minimale per pozicionin e punes dhe 
kerkesave te ve9 anta ne shpalljen per konkurrim, do te kryhet brenda dates 16.01.2023, 
ne ambientet e Gjykates dhe brenda kesaj date do te shpallet lista e kandidateve qe 
plotesojne kushtet e pergjithshme dhe te ve9 anta ne shpalljen per konkurrim dhe listat e 
atyre qe nuk i plotesojne keto kushtet.

2. Intervista e strukturuar me goje, per kandidatet Fitues te fazes se pare, do te zhvillohet 
me date 17.01.2023, ora 10.00, prane ambienteve te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.



Fusha e njohurive, aftesite dhe cilesite qe do te vleresohen ne interviste jane:

a. Ligjin nr. 8417, date 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar;
b. Ligjin nr. 115/2016 ‘‘Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise”, i ndryshuar;
c. Ligjin nr. 98/2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise”, i 

ndryshuar;
d. Ligjin nr. 96/2016 “ Per statusin e gjyqtareve dhe prokuroreve te RSH”, i ndryshuar;
e. Ligjin nr. 152/2013 “Per nepunesit civil”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore te dala ne 

zbatim te tij;
f. Ligjin nr. 9131, date 08.09.2003 “Per rregullat etike ne administrate publike”;
g. Ligjin nr. 9367, date 07.4.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve publike”;
h. VKM nr. 972, date 02.12.2020 “Per organizimin, funksionimin e percaktimin e

kompetencave te Qendres se Teknologjise se Informacionit per Sistemin e Drejtesise44;
i. Ligjin nr. 9880, date 25.02.2008 “Per Nenshkrimin Elektronik”;
j. Ligjin nr. 10325, date 23.09.2010, “Per bazen e te dhenave shteterore”;
k. Ligjin nr. 9887, date 10.03.2008, i ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012 “Per mbledhjen e te

Dhenave Personale”;
l. Ligjin nr. 9918, date 19.05.2008 “Per Komunikimet Elektronike ne Republiken e

Shqiperise”.


